
SMLOUVA O DÍLO

ODBOR PRÁVNÍ A ORGANIZAČNÍ 
s.p. DIAMO

b Teofil o**
DNE .Jf .2-21  P o d p is ~ ^ ^ ^ ^ B i

č. objednatele Q C 0 O ^ h ^ > h ^ č. zhotovitele 4c> / í /^

uzavřena v souladu s ustanovením § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb.. občanský zákoník, 
v platném znění na realizaci díla:

„TPL -  Návoz zásypového materiálu 1 -  lokalita Chlebovice“

I.
Smluvní strany

Objednatel:
Název:
Sídlo:
Zapsaná:

Zastoupena:
IČ:
DIČ:
Týká se:

Bankovní spojení:
Číslo účtu:
Osoby oprávněné jednat|

■ B H S ___________________
^ ■

H i
dále je n ,.objednatel“

Zhotovitel:
Název:
Sídlo:
Zapsaná:

Zastoupena:

IČ:
DIČ:
Bankovní spojení: 
Číslo účtu:

AWT Rekultivace, a.s.
Dělnická 41/884, 735 64, Havířov -  Prostřední Suchá 

v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl 
B, vložka 777

předsedou představenstva
K m m m  místopředsedou představenstva 
47676175
CZ47676175, plátce DPH

Osoba oprávněna jednat ve věcech technických: ředitel pro
obchod

dále jen „zhotovitel“

Zhotovitel se na základě této smlouvy zavazuje provést dílo v požadovaném rozsahu a 
objednatel zaplatit cenu za jeho provedení za následujících podmínek:



II.
Předmět smlouvy

1. Předmětem plnění je provedení díla s názvem „TPL-Návoz zásypového materiálu I -
lokalita Chlebovice“ (dále jen „dílo“), tj. návoz zásypového materiálu pro likvidaci 
hlavních důlních děl provozu lokalita Chlebovíce, po určených trasách na
určené místo, tj. jeho nakládka, doprava na místo, vykládka, zajištění dodávky a obsluhy 
čerpadla. Specifikace zásypového materiálu je uvedena v příloze č. 1 této smlouvy. 
Objednatel si vyhrazuje právo na změnu sortimentu zásypového materiálu.
Zhotovitel doloží atesty, že zásypový materiál splňuje požadavky na kvalitu v souladu 
s § 6, odst. 1 Vyhlášky ČBÚ č. 52/1997 Sb., ve znění pozdějších předpisů, tj. že zásypový 
materiál musí být nehořlavý, nerozpustný a nebobtnavý, nesmí ohrožovat životní prostředí 
škodlivými výpary nebo výluky s toxickými látkami. Zásypový materiál nesmí obsahovat 
kovové předměty ani jílovité příměsí nad ^■objem u.

2. Rozsah plnění:
- kompletní a kvalitní provedení díla ve smluvených termínech a předání dokončeného díla 

objednateli,
- řízení průběhu realizace díla, stavební dohled, doprava materiálu a zaměstnanců 

zhotovitele na pracoviště,
- zajištění koordinátora BOZP podle zákona č. 309/2006 Sb., o zajištění dalších podmínek 

bezpečnosti a ochrany zdraví při práci, ve znění pozdějších předpisů,
- průběžné čištění vozidel a užívaných pozemních komunikací,
- likvidace všech odpadů z činností zhotovitele z realizace díla v souladu se zákonem č. 

185/2001 Sb., o odpadech a o změně některých dalších zákonů, ve znění pozdějších 
předpisů, a vyhláškou MŽP č. 383/2001 Sb., o podrobnostech nakládání s odpady, ve 
znění pozdějších předpisů,

- vybudování zařízení staveniště a jeho demontáž po ukončení díla.
- zhotovitel se zavazuje realizovat dílo v souladu se „Závazným stanoviskem dle § 9a 

odst. 1 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně 
některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů“, vydaným Ministerstvem 
životního prostředí ze dne 17.5,2018.

3. Rozsah dodávek a prací vychází z výzvy k podání nabídky ze dne 17.1.2019 a z nabídky 
zhotovitele ze dne 28.1.2019 a 6.2.2019.

III.
Doba a místo plnění

Termín zahájení: 03/2019 (po podpisu smlouvy o dílo)
Termín ukončení: 10/2020
Pokud bude provádění prací ze strany objednatele omezeno nebo budou práce ze strany 
objednatele přerušeny, bude termín ukončení posunut o dobu omezení nebo přerušení a toto 
bude řešeno dodatkem k této smlouvě o dílo.

Místem plnění je ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ f l l o k a l i t a  Chlebovice.

iv
Cena díla

1. Cena za dílo je sjednána dohodou smluvních stran v souladu s § 2 zákona č. 526/1990 Sb., 
o cenách, ve znění pozdějších předpisů, jako cena smluvní. Tato cena je maximální pevnou 
částkou, kterou objednatel zaplatí zhotoviteli za kompletní dílo v rozsahu dle předmětu



plnění. Cena zahrnuje rovněž dopravné, likvidaci odpadů a všechny ostatní vedlejší 
náklady, které vzniknou v průběhu realizace díla a předání díla.
Celková cena díla v členění a rozsahu dle přílohy č. 1 činí 38 750 431,25 bez DPH. 
DPH ve výši dle aktuálně platných předpisů bude připočtena.

2. Fakturováno bude skutečně dodané množství dle dodacích listů, potvrzených 
objednatelem.

V.
Fakturace a platební podmínky

1. Smluvní strany se dohodly na dílčím měsíčním plnění, datem zdanitelného plnění bude 
poslední den příslušného kalendářního měsíce.

2. Zhotovitel -  plátce DPH vystaví na zdanitelné plnění fakturu -  daňový doklad, jejíž 
nedílnou součástí je soupis provedených prací a zjišťovací protokol, odsouhlasený 
objednatelem. Provedené práce odsouhlasí objednatel do 2 pracovních dnů od předložení k 
odsouhlasení.

3. Zhotovitel bude předávat dílčí objemy dle jednotlivých měrných jednotek bez závad. 
Konečné předám díla bude provedeno po dokončení celého díla bez vad a nedodělků.

4. Všechny daňové doklady musí obsahovat všechny náležitosti daňového dokladu ve 
smyslu zákona č, 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších 
předpisů. Chybně vystavený daňový doklad je objednatel oprávněn zhotoviteli vrátit 
k opravě. Opravu zhotovitel provede vystavením nové faktury s tím, že lhůta splatnosti 
začíná plynout doručením nové faktury objednateli,

5. Splatnost všech faktur vystavených na základě smlouvy o dílo bude činit 40 dnů od 
termínu vystavení faktury (daňového dokladu) objednateli. Termínem úhrady faktury 
(daňového dokladu) je den odepsání fakturované částky z účtu objednatele. Stejný 
termín splatnosti platí pro smluvní strany při úhradě jiných plateb (úroky z prodlení, 
smluvní pokuty, náhrady škody, aj.).

6. Faktury (daňové doklady) včetně příloh (soupisu provedených prací) budou zaslány 
doporučenou poštou nebo předány osobně proti podpisu zmocněné osobě jedné 
z uvedených stran. V pochybnostech se má za to, že daňový doklad byl doručen třetí 
pracovní den po prokazatelném odeslání.

7. Faktura musí obsahovat číslo příslušných smluv dle evidence v registru smluv (popř. 
i číslo kontraktu), čísla příslušných objednávek, jméno Garanta smlouvy za 
centrální adresu pro zasílání účetních a daňových dokladů; textovou informaci o 
závodu, které se plnění týká (tak jak je uvedeno ve smlouvě včetně identifikace 
příslušného účetního okruhu, který je uveden v závorce za IČ); a to pod sankcí vrácení 
faktur bez zaplacení.

8. Faktura bude zaslána pouze v jednom vyhotovení a její součástí budou přílohy 
potvrzující objednání/dodání/převzetí zboží nebo služeb.

9. Zhotovitel zašle veškeré účetní a daňové doklady na centrální adresu:

10. Zhotovitel je povinen oznámit, že subjekt přestane být registrován k DPH v zemi EU, 
tam kde je to z hlediska charakteru obchodního vztahu a zásad uplatňování DPH v EU 
podstatné a možnosti promítnutí důsledků zrušení registrace do daňového režimu a 
ceny.



11. Smluvní strany výslovně sjednávají, že každá ze smluvních stran si hradí veškeré 
poplatky své banky, případně svých korespondenčních bank.

VI.
Provedení díla

1. Zhotovitel pro dosažení jakosti, kompletnosti, provozuschopnosti, bezpečností, včasnosti a 
předepsaných parametrů zajistí a provede veškeré úkony, použije dohodnuté materiály, 
zajistí potřebnou dokumentaci, povolení, služby a ostatní činnosti tak, aby ve stanoveném 
termínu a za sjednanou cenu byl předmět plnění předán objednateli.

2. Návoz zásypového materiálu bude probíhat vždy po předchozí dohodě s osobami
oprávněnými jednat za objednatele. ______________________

3. Zhotovitel bude provádět činnost tak. abv neomezil provoz

4. Zhotovitel bude provádět činnost v souladu s platnými zákony a normami týkajícími se 
přepravy a ukládání hmot, stavebních, bezpečnostních, hygienických a ostatních zákonů a 
norem.

5. Předmět díla bude zajištěn kompletně bez součinnosti objednatele kromě činností v těchto 
úkonech:

- vydání povolení pro vstup zaměstnanců a vjezd vozidel zhotovitele na pracoviště objednatele.
6. Zhotovitel je povinen při realizaci díla dodržovat veškeré ČSN, a bezpečnostní předpisy, 

veškeré zákony a jejich prováděcí vyhlášky, které se týkají jeho činnosti.

VIL
PŘEDÁNÍ DÍLA

1. Zhotovitel bude předávat dílčí dodávky (jednotlivé dokončené měrné jednotky) bez 
závad.

2. Dodávka bude prováděna dle termínu realizace uvedeného včl. III. a dílčí fyzické 
objemy jsou považovány za dílčí plnění.

3. Zhotovitel oznámí objednateli nejpozději do 5 dnů předem, kdy bude dílo připraveno 
k odevzdání. Objednatel je pak povinen nejpozději do 3 dnů od termínu stanoveného 
zhotovitelem zahájit přejímací řízení. Zhotovitel předá objednateli dokončené dílo 
protokolem o odevzdání a převzetí mezi objednatelem a zhotovitelem.

4. Jestliže objednatel odmítne dílo převzít sepíši obě smluvní strany zápis, v němž uvedou 
svá stanoviska a sepíší náhradní termín předání.

VIII.
Smluvní pokuty, úrok z prodlení

1. Zhotovitel se zavazuje při nedodržení smluveného termínu plnění díla zaplatit 
objednateli smluvní pokutu ve výši ^ ^ H z  ceny díla bez DPH za každý den prodlení. 
Tato pokuta se nevztahuje na prodlení, k němuž došlo z důvodu na straně objednatele.

2. Za prodlení s odstraněním vad a nedodělků v termínu ze zápisu o předání a převzetí 
díla, příp. zápisu o reklamaci, bude zhotoviteli vyúčtována smluvní pokuta ve výši 
^ ^ ^ ^ ■ z a  každou vadu a nedodělek za každý den prodlení.

3. Smluvní pokuta se nezapočítává na případnou náhradu škody.
4. Objednatel se zavazuje při prodlení se zaplacením faktur}7 zaplatit zhotoviteli úrok 

z prodlení ve výši stanovené aktuálně platnými právními předpisy.
5. Postoupení či zastavení pohledávky nebo provedení jednostranného zápočtu bez 

písemného souhlasu objednatele je neplatné. Dojde-li přesto k zastavení pohledávky, 
má objednatel právo uplatnit smluvní pokutu ve výši z hodnoty pohledávky.



Uplatnění smluvní pokuty neznamená dodatečnou akceptaci zastavení pohledávky. 
Započtení vzájemných pohledávek mezi smluvními stranami je možné pouze na 
základě písemné dohody.

6. Zhotovitel uhradí veškerou škodu zaviněně způsobenou pracovníky zhotovitele nebo 
pracovníky zhotovitelova subdodavatele.

7. Objednatel si vyhrazuje právo přenést na zhotovitele pokuty a sankce udělené 
objednateli v souvislosti s činností zhotovitele.

IX.
Záruka

1. Zhotovitel poskytuje na dílo záruku v délce trvání 36 měsíců. Záruka počíná běžet 
předáním díla objednateli.

2. Objednatel je oprávněn provádět kontrolu kvality zásypového materiálu odebíráním 
vzorků oprávněnou organizací v souladu s projektem Likvidace hlavních důlních děl na 
^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ H o k a l i t a  Sviadnov. O odebrání vzorků bude objednatel předem 
informovat zhotovitele.

3. V případě, kdy výsledky zkoušek neodpovídají určeným hodnotám, bude návoz 
zásypového materiálu přerušen do zjednání nápravy.

X.
Ostatní ujednání

1. Smluvní strany se dohodly, že v rámci zabránění jakémukoli jednání, jež by bylo 
v rozporu s dobrými mravy, nebudou požadovat ani nabízet jakékoli výhody, odměny, 
dary, projevy pohostinnosti, úhrady výdajů ať už přímo nebo nepřímo osobě nebo od 
osoby na pozici kteréhokoli zaměstnance nebo člena statutárního orgánu fyzické nebo 
právnické osoby v soukromém nebo veřejném sektoru (včetně osoby, která v jakékoli 
funkci rozhoduje za resp. pracuje pro fyzickou nebo právnickou osobu v soukromém 
nebo veřejném sektoru) za účelem obdržení, ponechání nebo ovlivnění obchodu nebo 
zajištění jakékoli jiné výhody při procesu zadávacího řízení zakázek nebo uzavření a 
realizace tohoto kontraktu. Objednatel si vyhrazuje právo vypovědět smlouvu, pokud 
shledá, že zhotovitel se při realizaci této smlouvy přímo nebo prostřednictvím svého 
zástupce dopustil jednání v rozporu s dobrými mravy a nepřijal včas uspokojivé opatření 
k nápravě. Objednatel si vyhrazuje právo vypovědět smlouvu, pokud shledá, že 
zhotovitel, jeho ovládající nebo jím  ovládaná osoba při realizaci této smlouvy věděl nebo 
při postupování s odbornou péčí měl vědět o jednání třetí osoby, které bylo v rozporu s 
dobrými mravy nebo o jejím podvodném jednání, přičemž tato třetí osoba má nebo měla 
vztah ke zhotoviteli, její činnost se týká objednatele a o této věci objednatele 
neinformovala, případně neposkytla objednateli maximální možnou součinnost při Šetření 
zjištěného korupčního či podvodného jednání.

2. Zhotovitel prohlašuje, že u něj není a nebude vykonávána nelegální práce ve smyslu § 5 
písm. e) zák. č. 435/2004 Sb,, o zaměstnanosti, ve znění pozdějších předpisů, takže 
veškerá závislá práce vykonávaná fyzickými osobami u něj je a bude konána v základním 
pracovněprávním vztahu. Pokud tuto práci vykonávají nebo budou vykonávat fyzické 
osoby -  cizinci, vykonávají ji nebo ji budou vykonávat v souladu s vydaným povolením k 
zaměstnání, v souladu s vydaným povolením k dlouhodobému pobytu za účelem 
zaměstnání ve zvláštních případech (tzv, zaměstnanecká karta) vydaným podle zvláštního 
právního předpisu nebo v souladu s modrou kartou.
Zjistí-li objednatel, že zhotovitel umožňuje výkon nelegální práce, a to nikoli pouze při 
realizaci této smlouvy, je oprávněn od smlouvy odstoupit.



o
<

 
o

<

Bude-li s objednatelem v důsledku porušení povinností zhotovitele zahájeno správní 
řízení pro spáchání správního deliktu dle § 140 odst. 1 písm, c) nebo e) zák. č. 435/2004 
Sb., o zaměstnanosti, v plném znění, nebo bude s objednatelem zahájeno správní řízení 
podle § 141a odst. 2 zák. č 435/2004 Sb., o zaměstnanosti, v plném znění (o tom že 
objednatel ručí za správní delikt zhotovitele) má objednatel právo vyzvat zhotovitele 
k uhrazení smluvní pokuty ve výši a zhotovitel se zavazuje tuto smluvní
pokutu uhradit ve lhůtě a způsobem uvedeným ve výzvě. Uhrazením smluvní pokuty není 
dotčeno právo objednatele na náhradu škody.
Pokud vznikne objednateli v důsledku umožnění nelegální práce ze strany zhotovitele 
škoda uložením pokuty za správní delikt podle §140 odst.l písm. f) zák, č. 435/2004 Sb., 
o zaměstnanosti, v plném znění, nebo bude povinen uhradit pokutu z titulu ručení dle 
§ 141 a zákona č.435/2004 Sb., o zaměstnanosti, v plném znění, je zhotovitel povinen 
tuto škodu objednateli uhradit nejpozději do jednoho týdne poté, co jej k tomu objednatel 
vyzve.

3. Smluvní strany se zavazují jednat tak a přijmout taková opatření, aby nevzniklo jakékoliv 
důvodné podezření na spáchání trestného činu či nedošlo k samotnému spácháni 
trestného činu, které by mohlo být jakékoliv ze smluvních stran přičteno podle zákona 
č. 418/2011 Sb., o trestní odpovědnosti právnických osob a řízení proti nim, nebo 
nevznikla trestní odpovědnost fyzických osob (vč. zaměstnanců) podle trestního 
zákoníku, případně nebylo zahájeno trestní stíhání proti jakékoliv ze smluvních stran, 
včetně jejich zaměstnanců podle platných právních předpisů.

4. Zhotovitel se zavazuje dodržovat „Zvláštní ujednání v oblasti bezpečnosti a ochrany 
zdraví při práci a bezpečnosti provozu“, které tvoří přílohu č. 2 této smlouvy.

1.

2 .

3.

4.
5.

XI.
Závěrečná ustanovení

Tato smlouva může být měněna nebo doplňována výlučně písemnou dohodou smluvních 
stran formou číslovaných dodatků.
Smluvní strany prohlašují, že ji uzavřely na základě své svobodné vůle.

Všechna ostatní neuvedená práva a povinnosti obou smluvních stran se řídí příslušnými 
ustanoveními občanského zákoníku.
Tato smlouva nabývá platnosti podpisem smluvních stran.
Tato smlouva je ¿vyhotovena ve 2 stejnopisech, z nichž každý je originálem. Každá 
smluvní strana obdrží po jednom vyhotovení.



TPL Návoz zásypového materiálu I - lokalita Chlebovice Příloha č. 1 SoD

I  množství m3*
zaokr. dodávka Kč/m3 dodávka Z Kč/ m3 doprava Kč/m3 celkem Kč

■

■
.......... ......  i

........... ................. ...........„■!■■ ........... . . . . ™ ^ ™

^ ■

m

^ ■ ■
Celkem 38 750 431,25

Ceny jsou uvedeny bez DPH!

*  Předpokládané množství, fakturováno bude skutečně odebrané množství dle dodacích listů, potvrzených zadavatelem!



Zvláštní ujednání ke smlouvě v oblastí bezpečnosti a ochrany zdraví při prácí a 
bezpečnosti provozu pro smlouvy sepsané s dodavateli provádějících na povrchových 
pracovištích práce související a ovlivňující hornickou činnost
nebo činnost prováděnou hornickým způsobem.

L Objednatel a zhotovitel se dohodli, že objednatel předem zajistí zhotoviteli pracoviště a objekty 
tak, aby byly v souladu s Vyhláškou ČBÚ č. 26/1989 Sb., v platném znění, případně dalšími 
předpisy, na které se tato vyhláška odvolává v případech, že se jedná o Činnost prováděnou 
hornickým způsobem. V ostatních případech musí být pracoviště vybaveno v souladu s obecně 
platnými předpisy.
Takto zajištěné pracoviště včetně stanovení rozsahu vlastního pracoviště předá objednatel formou 
protokolárního zápisu o předání a převzetí pracoviště včetně termináre odstranění závad a 
nedodělků, nebránících trvalému provozu, Součástí tohoto zápisu bude inventarizace strojního a 
elektro zařízení a jiných bezpečnostních, hygienických, požárně bezpečnostních zařízení a 
věcných prostředků požární ochrany převzatých do operativní správy zhotovitelem.
Na takto zajištěné a předané pracoviště nastoupí zhotovitel, který pak dále zodpovídá za 
bezpečnost a ochranu zdraví zaměstnanců a za bezpečnost provozu i za provoz, obsluhu, údržbu 
bezpečnostních, hygienických, požárně bezpečnostních zařízení, věcných prostředků požární 
ochrany a jiných zařízení, převzatých do operativní správy a nesmí bez souhlasu objednatele nic 
na nich měnit.

2. Objednatel zajistí seznámení vedoucího zaměstnance zhotovitele s požárním řádem, pokud je pro 
dané pracoviště vypracován a požární poplachovou směrnicí včetně únikových východů. Při 
nástupu dalších zaměstnanců zhotovitele v průběhu prací toto zajistí zhotovitel.

3. Zhotovitel je povinen zajistit pro své zaměstnance znění předpisů a norem rovněž v jejich 
mateřském jazyce.

4. Ve smlouvě musí být definovaná činnost zhotovitele. V případech, kdy se nejedná o Činnost 
prováděnou hornickým způsobem nebo hornickou činnost dozorovanou dle Horního zákona 
orgány Státní báňské správy, zhotovitel nemusí mít oprávnění k hornické činnosti. Musí dodržovat 
všechny řídicí akty vedení organizace a závodního dolu, týkající se bezpečnosti, požární ochrany, 
hygieny práce, pracovní kázně a disciplíny,

5. Zhotovitel umožní vstup na pracoviště kontrolním orgánům objednatele. Zhotovitel je povinen 
umožnit vstup na pracoviště zaměstnancům objednatele, kteří zabezpečují provoz pracoviště ve 
smyslu smlouvy. Omezení vstupu na pracoviště zaměstnanců objednatele se netýká případů 
závažných událostí a nebezpečných stavů. V případě, že kontrolní orgán objednatele zjistí hrubé 
porušení BP, je oprávněn vyžadovat po zhotoviteli vyvození příslušných závěrů obvyklých při 
tomto porušení na ostatních pracovištích objednatele.

6. Objednatel seznámí zodpovědného zaměstnance zhotovitele se způsobem a rozsahem kontrol na 
požití alkoholu nebo jiných omamných prostředků. Objednatel a zhotovitel se dohodli na smluvní 
pokutě ve výši 5000 Kč za každé pozitivní zjištění při kontrole objednatelem na přítomnost 
alkoholu a návykových látek u zaměstnanců zhotovitele.

7. V případě, že první pomoc zaměstnancům zhotovitele poskytne objednatel (prostřednictvím
budou náklady spojené s výkonem těchto služeb fakturovány zhotoviteli.

8. Pokud zhotovitel zjistí závady, ohrožující bezpečnosti zaměstnanců nebo provozu, musí je 
odstranit, resp. nahlásit objednateli, kteiý rozhodne o dalším postupu.

9. Zajištění dozoru při prováděných pracích musí být řešeno dle smlouvy.



10. Zhotovitel zajistí přidělování práce svým zaměstnancům, samostatný výkon práce zaměstnanců, 
obsazování pracovišť, plnění povinností zaměstnanců, plnění povinností při nebezpečí, plnění 
povinností předáků, dodržení kvalifikační a odborné způsobilosti zaměstnanců. Zhotovitel zajistí 
identifikační označení vlastních zaměstnanců pohybujících se v areálu
seznámení svých zaměstnanců se zákazem vstupu do objektů, které nesouvisí s plněním předmětu 
smlouvy a povinností používat ochrannou přilbu ve všech prostorách areálu 
■

11. Zhotovitel zajistí v prostorách areálu stanovený rozsah pracoviště
dodržování svými zaměstnanci zákaz vstupu, zákaz kouření, zákaz používání otevřeného ohně a 
zákaz vjezdů mechanizmů se spalovacími motory mimo stanovený rozsah pracoviště.

12. O mimořádných událostech při realizaci předmětu smlouvy bude informovat ihned inspekční
službu objednatele (havarijní číslo a s ní dohodne další postup. Zhotovitel je povinen
zajistit zachování místa mimořádné události v původním stavu.

13. Zhotovitel zajistí šetření pracovních úrazů zaměstnanců při realizaci předmětu smlouvy na 
předaném a převzatém pracovišti a zařízeních, jejich evidenci a registraci včetně nahlášení na 
inspekční službu objednatele. V případě smrtelných, závažných úrazů a úrazů s předpokládanou 
hospitalizací postiženého delší než 5 dnů je zhotovitel povinen přizvat k šetření zástupce 
objednatele. Za registraci pracovních úrazů je zodpovědný zhotovitel. Zhotovitel zodpovídá za 
splnění oznamovací povinnosti rodině zraněného zaměstnance.

14. Zhotovitel je povinen před započetím prací nebo činnosti vypracovat technologický postup nebo 
pracovní postup v souladu s požadavky k zajištění bezpečnosti práce a provozu předepsanými BP.

15. Zhotovitel při Činnosti na převzatém pracovišti bude dodržovat zásady pro ochranu zdraví při práci 
tak, aby zamezil nadměrnému vytváření škodlivin v pracovním prostředí (prach, hluk, vibrace, 
plynné škodliviny, apod.). Zhotovitel je povinen dodržovat při práci s otevřeným ohněm platné 
předpisy, zejména Všeobecnou instrukci Č. 12 (v platném znění) včetně dodatků - pracovní 
pravidla pro používání otevřeného ohně v podzemí dolů a na povrchových pracovištích.

16. Objednatel a zhotovitel se dohodli, že budou spolupracovat při výkonu vrchního dozoru Státní 
báňské správy a vzájemně se informovat o závazných příkazech a o přijatých rozhodnutích Státní 
báňské správy k zjištění bezpečnosti a ochrany zdraví při práci a bezpečnosti provozu při hornické 
činnosti a při činnosti prováděné hornickým způsobem. V ostatních případech bude činnost 
zhotovitele dozorována oblastním Inspektorátem bezpečnosti práce. Zhotovitel oznámí objednateli 
výsledek kontrolní činnosti státního dozoru na pracovištích zhotovitele na území objednatele.

17. V případě, že objednateli bude ze strany Státní bánské správy, hygienické služby nebo jiných 
kontrolních orgánů uložena sankce za porušení báňských, hygienických nebo jiných předpisů na 
pracovišti zhotovitele, zavazuje se zhotovitel uhradit objednateli uhrazené sankce, odpovídající 
míře zavinění zhotovitele, stanovené odborným posudkem nebo vzájemným jednáním smluvních 
stran. Úhrada bude provedena na základě faktury, vystavené objednatelem.

18. Objednatel a zhotovitel se budou v souladu splatnými ustanoveními Zákoníku práce vzájemně 
informovat o rizicích a vzájemně spolupracovat při zajišťování bezpečnosti a ochrany zdraví při 
práci. Objednatel i zhotovitel jsou přitom povinni:

a) zajistit, aby činnosti a práce jeho zaměstnanců byly organizovány a prováděny tak, aby současně 
byli chráněni zaměstnanci dalších zaměstnavatelů v areálu

b) spolupracovat při zajištění bezpečného, nezávadného a zdraví neohrožujícího pracovního prostředí


